[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 4 февраля 2022 года

                                 № 323/63-02

Шестьдесят третье (внеочередное) заседание

Об установлении стоимости услуг по погребению, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, и требований к их качеству

В соответствии со статьями 9, 12 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 6 декабря 2021 года № 390-ФЗ «О федеральном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Уставом муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области

Энгельсский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Установить стоимость услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, согласно гарантированному перечню услуг по погребению, супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, согласно Приложению 1.

2. Установить стоимость услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, а также по погребению умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки согласно Приложению 2.

3. Установить требования к качеству услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, согласно гарантированному перечню услуг по погребению, супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, согласно Приложению 3.
4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2022 года.

6. Со дня вступления в силу настоящего Решения отменить Решение Энгельсского городского Совета депутатов от 5 февраля 2021 года № 219/46-02 «Об установлении стоимости услуг по погребению, предоставляемых специализированными службами по вопросам похоронного дела муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, и требований к их качеству».
7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комиссию по социальным и жилищно-коммунальным вопросам и Комиссию по бюджетно-финансовым и экономическим вопросам, налогам, собственности и предпринимательству.

Глава муниципального

образования
город Энгельс

           С.Е. Горевский